ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___
г. Владивосток                                                                                                          «   »                      2012 г.

Конкурсный управляющий ЗАО «Велинк» Москаленко Павел Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда Приморского края по делу № А51-7553/2010 от «24» августа 2011г., с одной стороны, и ___________________________________________________________ именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
	1.1.   Для  участия  в торгах  по  продаже  следующего  имущества  в  соответствии  с информационным сообщением №77030413285, опубликованного в газете «Коммерсантъ» № 34  от 25.02.2012 г:

	Лот
	Наименование, состав, характеристика
	Кол-во
	Начальная цена, руб.

	1
	Земельный участок площадью 36 064 кв. м для производственных целей, кадастровый или условный номер 25:25:17 00 02:0111;

Здание - производственный корпус общей площадью 4 918,33 кв.м, литер А, условный номер 25:25:00 00 00:00:001446700/А;
Здание - цех общей площадью 1 675,09 кв.м, литер Б, условный номер 25:25:00 00 00:00:001446700/Б;

Здание склада шлаколитого общей площадью 385,6 кв.м, литер В, условный номер: 25:26:00 00 00:00:001446700/В; Автопогрузчик Caterpillar DP45KT

Автопогрузчик Combilift C8000

КТПН 630/6-0,4

Линия электропередач, 322 п.м.

Крытый склад общей площадью 1 680 кв.м 1

Здание котельной общей площадью 156 кв.м

Здание проходной общей площадью 17 кв.м Бетонная площадка для сушильных камер площадью 509 кв.м

Конвейер скребковый для подачи опилок
	13
	21 802 000,00

претендент обязуется перечислить на счет ЗАО «Велинк2: Р/сч №40702810507000000146 во Владивостокском филиале ОАО «Промсвязьбанк» г. Владивосток, БИК 040507869, кор./сч. 30101810600000000869, задаток за лот № 1 в размере 20 % от начальной цены 4 360 400 (Четыре миллиона триста шестьдесят тысяч четыреста) рублей 00 копеек, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1.
Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   на расчетный (лицевой) счет Претендента;

3.2.
Задаток возвращается в течение пяти банковских дней с даты подведения итогов торгов, которая указанна в сообщении о проведении торгов, в случае:

3.2.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;

3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги;
3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке судом или Арбитражным судом Приморского края.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	ЗАО «Велинк»
ИНН 2535004463 КПП 253501001
Р/сч №40702810507000000146 во Владивостокском филиале ОАО «Промсвязьбанк» г. Владивосток, БИК 040507869, кор./сч. 30101810600000000869

	Конкурсный управляющий

______________________  Москаленко П.Ю.
м.п.
	____________________ _______________

PAGE
1